

ادامه از صفحه اول

چرا علنی؟

... خود را مؤلف می‌دانند در راستای تظلّم خواهی عمل کرده‌واز دخالت احتمالی مسایل دیگر در تصمیم‌گیری‌های خود، مملعت می‌کنند. خوشبختانه قانون اساسی در اصل ۱۶۵، علنی بودن دادگاه را مورد تأکید قرار داده و حکمت آن در این است که جریان محاکمه با نظارت همگانی همراه باشد تا با مشاهده محاکمات، افکار عمومی بتواند میزان رعایت عدالت در محاکم را ارزیابی کند. در برخی جرایم ممکن است، حاکمیت هم طرف دعوی باشد. قانون اساسی ما در اصل ۱۶۸ تأکید دارد که رسیدگی به جرایم سیاسی و مطبوعاتی علنی است و با حضور هیأت‌متصفه در محاکم دادگستری صورت می‌گیرد. در اینجا چون قوفقهضاییه به عنوان بخشی از حاکمیت، برگزار و صدور حکم را در بد خود دارد، علنی بودن دادگاه سبب می‌شود تا سلامت کار دادگاه‌ها بیش از پیش تأمین شود. البته این اصل می‌تواند جنبه ارشادی هم داشته باشد و مردم با خوبی‌ها و بدی‌ها آشنا شوند. یکی از موارد ناقض علنی بودن دادگاه، مخالفت با عفت عمومی است که در موضوعات موسوم به «فاموسی» دیده می‌شود یا ممکن است اختلاف خانوادگی باشد که طرفین دعوا خواستار عدم انتشار آن شوند اما درخصوص خدشه علنی بودن دادگاه به نظم عمومی، جلوه‌های متفاوتی بروز می‌کنند. در یکی از کتاب‌های خود گفته‌ام، نباید این موضوع تنها به تشخیص قاضی باشد مگر موارد نظامی و جاسوسی... که لزوم غیرعلنی بودن، قابل پذیرش است. در واقع باید مصادیق مخالفت با نظم عمومی مشخص شود. البته در ماده ۱۸۸ آیین دادرسی کیفری، اعمال منافعی عفت، مواردی که خلاف اخلاق حسنه است، امور خانوادگی و آنچه محل امنیت یا احساسات مذهبی باشد بیان شده که تشخیص آن باز هم به قضات سپرده شده است. آخرین نمونه دادگاه علنی، دادگاه متهمان اختلاس سه‌زارمیلیارد تومانی بود. به‌طور طبیعی وقتی از اختلاس سخن می‌گوییم، یعنی اموال عمومی تضییع شده و حق مردم است که بدانند اختلاس کنندگان چه کسانی هستند؟ ضمن مفید دانستن شیوه محاکمه علنی متهمان باید این موضوع را نیز مدنظر قرار داد که نام برخی افراد خاص در این پرونده برده شد که به دادگاه نیایند. مثلا فلان مدیرعامل یکی از بانک‌های دولتی که در شعب آن، تخطف صورت گرفته بود اما پرونده‌ای برای او تشکیل نشد. باز هم برمی‌گردم به اصل ۱۶۸ قانون اساسی که بر جرایم سیاسی و مطبوعاتی تصریح دارد. با این حال تعریف جرم سیاسی، هنوز صورت نگرفته و دادگاه‌های فعالان سیاسی با عناوین دیگری انجام می‌شود که تفقهایی را نیز در پی داشته است. درخصوص دادگاه متهمان که‌ریزک نیز به‌طور فزین، علنی بودن تأکید نبوده دادگاه که‌ریزک است. این پرونده باید شفاف باشد و آغاز گر، واسط و یادو در این پرونده مشخص شده باشند. رسیدگی به تخلف فلان مقام مسوول، اتفاقا مایه قوت است چه اینکه در یک نظام مردم‌سالار اسلامی، هیچ استثنایی نباید وجود داشته باشد. حادثه که‌ریزک نشان داد که نظارت در کشور ما به درستی صورت نمی‌گیرد مانند جریان اختلاس چه اینکه براساس اصل ۵۲ قانون اساسی تمامی پرداخت‌ها باید به خزانه واریز شود اما می‌بینیم با وجود تخلف از این اصل، تا زمان افشای ماجرا، نظارتی جدی صورت نگرفته بود. در این میان به دلیل اینکه در بازجویی‌ها و بازپرسی‌ها ممکن است افرادی مورد اتهام قرار بگیرند که پس از آن مشخص شود که جرمی نداشته‌اند، علنی بودن مورد تأکید نیست اما به تصریح اصل ۱۶۸، علنی بودن دادگاه جرایم سیاسی و مطبوعاتی استثنا ندارد. جرم مطبوعاتی یعنی یک مقاله یا مصاحبه، ابتدا منتشر شده و سپس جرم تشخیص داده شده و درخصوص جرایم سیاسی نیز شرایط به همین گونه است پس غدغهغای برای رسیدگی علنی نباید وجود داشته باشد. تأکید بر وجود هیأت‌متصفه هم منطق مشخص دارد. به دلیل اینکه حاکمیت مورد انتقاد قرار گرفته است، برای جلوگیری از شبائیه جهت‌گیری دادگاه، هیأت‌متصفه با انتخاب مردم شکل می‌گیرد تا بر روند دادگاه نظارت کند.

در آژانس قابل پذیرش است.

فارس: در جریان رسیدگی به پرونده فساد سه‌هزارمیلیاردی ایهاماتی به وجود آمد که یکی از آنها سرنوشت نامعلوم جعبه سیاه پرونده بود که اطلاعات مهیی را در اختیار داشتند. در جریان رسیدگی به پرونده فساد بزرگ مالی دو فرد با یک نام مشترک وجود داشتند که از آنها به عنوان «جعبه سیاه» یاد شده است. جعبه سیاه پرونده فساد بزرگ مالی علیرضا ریاضی، رابط امیرمنصور آریا با مدیران وزارت

اگر علم غربی خوب نیست چرا سوار هواپیما می‌شوید



فارس: «پورمحمدی» با اشاره به برخی از اظهارنظرها در کشور درخصوص هدفمندی یارانه‌ها و مخالفت برخی‌ها با اظهارات اقتصاددانان با تکیه بر اینکه معلومات این افراد غربی است، گفت: اگر علمی که از غرب آمده خوب نیست چرا سوار هواپیما و ماشین می‌شوید،

چرا دارو مصرف می‌کنید؟ چرا در مملکت دروغ می‌گویید، چرا عوام‌فریبی می‌کنید و به نازوا سخن می‌گویید و برخلاف منطق و عقل صحبت می‌کنید و بیبنات و حرف‌های آشکار را زیر پای گذارید؟ رئیس سازمان بازرسی کل کشور چهارشنبه شب در مراسم تقدیر از دست‌اندرکاران برگزاری مراسم سی و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب با بیان اینکه مشکلات زیادی به دلیل این تصمیمات ایجاد می‌شود، اظهار کرد: چند روز دیگر یارانه‌ها پرداخت می‌شود، تورم انتضایی که آمد، تورم واقعی هم پشت سرش می‌آید وی با اشاره به اینکه به زور هم فشار می‌آوریم که مجلس تمکین کند، خاطرنشان کرد: من کوتاه‌امند مجلسی‌ها را قبول ندارم زیرا دلیلی ندارم که منایع ملی کوتاه بیاییم. پورمحمدی با بیان اینکه نباید روی حرف‌های بی‌فایده دعوا نکنیم، ابراز کرد: استیضاح را قبول نداشته‌م به دوستان هم گفته‌م چند ماه بیشتر نمانده چرا استیضاح می‌کنید وی در عین‌حال با تأکید بر اینکه بر سر منابع ملی و معیشت مردم هیچ‌کس نباید کوتاه بیاید، اذعان کرد: برای چه کوتاه بیاییم و نسبت به گرگی و بیگاری در کشور دامن‌زده و اقتصاد کشور را متزلزل کنیم. اینجا جای دعواست زیرا سر معیشت مردم با کسی شوخی نداریم. رئیس سازمان بازرسی کل کشور با انتقاد از راهاندازی دعوای انحرافی در کشور یادآور شد: از این حرف‌های جاهلانه زیاد زده می‌روند. در هر کتاب و سایت و ماهواره‌ای هم که بروید از این حرف‌ها وجود دارد، ما عالم و دانشمند داریم که جواب این حرف‌ها

«بسته تشویقی» غرب برای ایران

ادامه از صفحه ۲
ایران به ادامه گفت‌وگوها متعهد است

نماینده دایم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در واکنش به گزارش ماه فوریه مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، با اشاره به تأکید آمانو بر ادامه گفت‌وگوها با ایران برای رفع ابهامات در گزارش اخیرش درباره ایران با بیان اینکه «ایران نیز به ادامه گفت‌وگوها متعهد است»، خاطرنشان کرد: موفقیت فرآیند گفت‌وگوها منوط به حفظ فضای آرام کاری در آژانس است.

«علی‌اصغر سلطانی» در گفت‌وگو با ایسنا، پیام اصلی این گزارش را پس از ۱۰ سال بازرسی از تأسیسات، مواد و فعالیت‌های هسته‌ای ایران، انحراف نداشتن این فعالیت‌ها و تأسیسات به سمت اهداف نظامی دانست و گفت: همچنین آژانس در این گزارش تأکید دارد که غنی‌سازی در ایران بدون هیچ مشکلی و با نظارت کامل آژانس ادامه دارد. نماینده دایم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ادامه داد: غنی‌سازی تا غنای ۲۰درصد بر اساس گزارش آژانس با هدف استفاده برای سوخت راکتور تهران با موفقیت ادامه دارد که این نشان‌دهنده استفاده صلح‌آمیز از غنی‌سازی از جمله برای تأمین سوخت راکتور تحقیقاتی تهران و نیز تأمین رادیویازوتوپ‌های مورد نیاز بیمارستان‌هاست. او در ادامه گفت: بهر دلیل در این گزارش به

تعهد آژانس به ادامه گفت‌وگو با ایران تأکید کرده و اعلام می‌کند که بدون هیچ گونه تزلزلی به گفت‌وگوها ادامه می‌دهد. **واکنش آمریکا به نصب سانتریفیوژهای جدید** اما موضوع هسته‌ای ایران این روزها مورد علاقه شخصیت‌های مختلفی قرار دارد. در همین راستا سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نیز به نصب سانتریفیوژهای پیشرفته در نظنز واکنش نشان داد. به گزارش «ایسنا» به نقل از «رویترز»، «ویکتوریا نولاند» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا پس از انتشار گزارش آژانس بین‌المللی انسرژی اتمی درباره برنامه هسته‌ای ایران مدعی شد که اقدام ایران مبنی بر نصب سانتریفیوژهای پیشرفته یک گام‌تحریک کننده‌است. او ادامه داد: نصب سانتریفیوژهای جدید باعث افزایش تنش‌ها و ادامه نقض تعهدات ایران و آژانس است.

توقف کار نیروگاه بوشهر به دلیل تعمیر زئراتور خبرگزاری روسی «یا نووستی» نیز اعلام کرد: کار نیروگاه اتمی بوشهر بار دیگر به دلیل تعمیر زئراتور توربین آن تا روز ۲۸ فوریه متوقف شد. این مطلب را

سیاست

سرنوشت جعبه سیاه پرونده ۳هزار میلیاردی چه شد

راه بود که در سال ۱۳۹۰فوت کرد. این فرد به گواه الف-گ یکی از متهمان پرونده فساد مالی، ۲۴میلیارد تومان را از مه‌افرید خسروی گرفته تا آن را بین مدیران وزارت راه در قالب رشوه تقسیم کند. مرگ علیرضا ریاضی سبب شد سرنوشت این ۲۴میلیارد تومان در

رها آنها باید ببندند. او تضعیف اقتصاد کشور مقتدر جمهوری اسلامی ایران را انحراف دانست و گفت: انحراف بزرگ آن است که پایه‌های دیپلماسی کشور و پرستیژ جمهوری اسلامی را تضعیف کنیم. یک آدم جاهل حرف‌های بی‌ربطی زده است، نباید وقت خود را بیهوده صرف

این حرف‌ها کنیم با یک مقاله نیز می‌توان جواب او را داد. او در ادامه تأکید کرد: نتیجه کارهای بدلی و انحرافی تشکیل جلسه به نام ده فجر می‌شود که از دل آن مأموریت برهم زدن جشن انقلاب بیرون می‌آید که با گذشت مدت زمان زیادی هنوز سوزه رسانه‌های دیاست. رئیس سازمان بازرسی کل کشور با بیان اینکه امروز یک موج حمایتی جدی در رسانه‌های غربی به نفع سردهمداران این جریانات و جریان انحراف در مقابل رهبری شکل گرفته است، اظهار کرد: در حال حاضر یک موج قند تمند حمایتی در رسانه‌های خارجی شکل گرفته و به صورت برجسته فضای دوقطبی را علنی کرده است. وی اذعان کرد: آنها از ابتدا به دنبال این بودند که این فضای دو قطبی شکل بگیرد که یکطرف آن رهبری است و برای طرف مقابل هم دنبال کسی بودند که بتوانند آن را در این مکان قرار دهند. پورمحمدی با بیان اینکه اگر قرار باشد به انقلاب آفت بفتد این آفت از بطن خودش است، ابراز کرد: باید مراقب باشیم که این آفت شکل نگیرد. رئیس سازمان بازرسی کل کشور ابراز کرد: در این مسیر آنچه مهم‌تر است حرکت خالصانه، عالمانه و آگاهانه با برخورداری از تمام توان و به دور از کم‌فروشی، هواپرستی و خودمحموری است. پورمحمدی ابراز کرد: گمان‌گازان مهر به رئیس مجلس در مراسم ۲۲بهمن حرم مطهر حضرت معصومه را اکوردلانی خواند که تابلو بصیرت بلند کرده‌اند و گفت: با بصیرت‌بصیرت گفتن و حلولاحلا کردن که دهان شیرین نمی‌شود، بصیرت عقی، بیشش و فهم می‌خواهد. کند تا بتوانند رای بیاورند.» ثروت محصولی در جلسه رای

موقت از مشاغل دولتی محکوم شده است. ناصر سراج، قاضی شعبه اول دادگاه انقلاب در رابطه با این دو فرد گفت: تشابه اسمی در این پرونده وجود داشته؛ علیرضا ریاضی سمت دولتی نداشت و در یکی از شرکت‌ها مشغول فعالیت بود. وی افزود: این فرد پیش از مطرح شدن پرونده بر اثر سانحه رانندگی فوت کرده و تنها با سرپرست بانک صادرات منطقه اهواز تشابه اسمی داشته است.

ثروت «محصولی» به روایت «ویکی‌پدیا»



شرق: نام «صادق محصولی» در فهرست ۱۰ ثروتمند ایرانی اعلام شد. ایران هر چند این نخستین‌بار نیست که نام محصولی به واسطه ثروتش بر سر زبان‌ها می‌افتد او یکبار هم در مجلس هفتم به واسطه همین ثروت مورد نقد نمایندگان مجلس قرار

گرفته بود. صادق محصولی وزیر کشور دولت نهم که به جای «علی کردان» به وزارت کشور رفت، در دولت دهم جای خود را به «جبار» داد و به عنوان وزیر رفاه و تأمین اجتماعی انتخاب شد. پیش‌تر احمدی‌نژاد، «فاطمه آجرو» را برای این سمت معرفی کرده بود که با رای عدم اعتماد محصولی‌اگان از این سمت باز ماند. اما با انحلال وزارت رفاه، او به عضویت شورای مرکزی «جبهه پایداری» در آمد. ثروت محصولی چه آن زمان که به عنوان وزیر منتظر رای اعتماد مجلس بود، چه امروز که تنها یک عضو جبهه پایداری است، مورد سوال و حاشیه‌ساز بوده است. حالا پایگاه خبری «فرات لاین» اعلام کرده که در سال ۲۰۰۵ ثروت صادق محصولی ۱۶۰میلیون دلار رسیده است و دانشنامه آزاد الکترونیکی ویکی‌پدیا که بخش بزرگ اخبار خود را از داده‌های مردمی دریافت می‌کند، از او در فهرست ۱۰ ثروتمند ایرانی نام برده که اکنون در کشور زندگی می‌کنند. در این ردپندی اسامی ایرانیانی که حداقل ۱۰۰میلیون دلار آمریکا‌ثروت دارند، دیده می‌شود. محصولی از دوستان قدیم احمدی‌نژاد و رئیس ستاد انتخاباتی او در نهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری بود. «روح‌الله حسینیان» از حامیان محصولی در مجلس هشتم زمانی، در پاسخ به سوالی مبنی بر احتمال استفاده از پول محصولی به نفع تبلیغات انتخاباتی احمدی‌نژاد گفت: «هولگر!این باید یک نفر پولدار داشته باشند تا از آنها حمایت کند تا بتوانند رای بیاورند.» ثروت محصولی در جلسه رای

ا‌لو شرق ۸۸۹۸۶۸۳۸
sharghline@sharghdaily.ir
پيامك: ۰۰۰۴۶۹۹۳۰۰

● **اطلاعیهای به ضرر مسافران!** شرکت مترو با نصب اطلاعیه‌ای در ایستگاه‌های مترو از مسافران خواسته که در نگهداری بلیت‌ها دقت کنند. به دلیل اینکه از این به بعد طبق ماده و قانون فلان، کارت‌های اعتباری و مدت‌دار معیوب و مشکل‌دار تعویض نمی‌شود! در پاسخ به این اطلاعیه باید به اطلاع برسانم، هنگام واگذاری کارت‌های اعتباری، از مسافران ۵۰۰تومان دریافت می‌کنند و به هر میزان که مسافر پول بدهد به همان مقدار شارژ می‌کنند و در صورتی که مسافران بخواهند کارت‌ها را عودت دهند، ۵۰۰ تومان را برمی‌گردانند اما با صدور این اطلاعیه چنانچه کارت بنا به دلایلی دچار نقص شود، تکلیف ۵۰۰ تومانی که از مسافران گرفته می‌شود، چیست؟

● **ضرورت نظارت بر کیفیت نان:** مردم از مسوولان شورای آرد و نان، اداره غله و وزارت بازرگانی توقع دارند با نظارت مستمر بر نالوایی‌ها، آنها را ملزم کنند نان با کیفیت به مشتریان عرضه کنند. متأسفانه برخی از نالوایی‌ها در اعتراض مشتریان به کیفیت نان، می‌گویند: به علت اینکه آرد نامرغوب به ما می‌دهند، مجبوریم نان با کیفیت پایین به مشتریان بدهیم. برخی از مشتریان نالوایی‌ها هم می‌گویند: آیا توزیع آرد در شمال و جنوب شهر با یکدیگر تفاوت دارد که نان شمال شهر با کیفیت‌تر ولی در جنوب شهر کم‌کیفیت است؟ عده‌ای از مردم هم به کم‌فروشی که خمیرها را آماده می‌کنند، برای اطمینان بیشتر آنها را وزن نمی‌کنند؟! اینجا همه پرسش‌هایی هستند که نیاز به بحث کارشناسی و رسیدگی دقیق دارد. امیدواریم مسوولان ذی‌ربط برای روشن شدن افکار عمومی پاسخ قانع‌کننده‌ای ارایه دهند.

● می‌خواستم تشکر کنم و یک انتقاد که آیا همه مخاطبان «شرق» این دغدغه‌ها را دارند؟ فکر نمی‌کنید اتفاقات مهم‌تری هم در کشور اتفاق می‌افتد و مسائل مهم‌تری هم وجود دارد.

● انتقاد من از مترو دربارہ ۱- ازدحام بیش ازحد هنگام پیاده و سوارشدن درایستگاه‌ها ۲- بیشتر کردن تعداد واگن‌ها برای سرویس‌دهی بهتر و پیشنهاد من به بهتر شدن وضعیت مترو ۳- نصب میله‌های آهنی به‌طوری‌که روبه‌روی درب‌ها باشد ۴- آموزش مسافران به اینکه از سمت راست حرکت کنند.

الفنی

تا

۲۹۹

هزار تومان

تخفیف بگیرید

سامسونگ

SAMSUNG

نوروز هوشمندانه

برای مدل‌های خاص و مدت محدود

Full HD

1080p

3D

bluetooth

WiFi

CERTIFIED

NX1000

دوربین عکاسی هوشمند حرفه‌ای DSLR با قابلیت تعویض لنز و ریزولوشن 20.3 مگا پیکسل- فیلمبرداری FULL HD (1920x1080) به همراه خروجی HDMI – ISO100 – 12800 – لرزشگیر 2 گانه اپتیکال و دیجیتال (Mode1 , Mode2) – قابلیت I.function- تعبیه سنسور APS-C CMOS sensor برای 23.5X15.7 mm برای دستیابی به رنگ‌های واقعی و کیفیت تصویر بالاتر- ارتباط با تلفن همراه هوشمند و امکان ذخیره عکسها بر روی فضای مجازی اینترنت (Cloud) – عکاسی با فرمتهای DCF , JPEG , RAW(SRW)- فلاش حرفه‌ای (optional)- روتوش اتوماتیک عکسهای پرتره- قابلیت Auto Backup بروی رایانه بدون نیاز به اتصال کابل USB- عکسبرداری و فوکوس فوق سریع (تا 8 فریم در ثانیه)- عکاسی 3D, 3D Panorama- 3D- صفحه نمایش 3 اینچی – ضبط صدای استریو در زمان فیلمبرداری – تکنولوژی Beauty Shot – قاب عکسهای جادویی و فیلترهای هوشمند

فقط با ضمانت سرویس

مرکز هاس: ۰۲۱-۸۴۵۵۰۳۱